6.- Que el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de Totolapan, Morelos, para el ejercicio fiscal 2025, 
guarda equilibrio presupuestario con los ingresos estimados de la Iniciativa de la Ley Ingresos del Municipio de 

Totolapan, Morelos, para el ejercicio fiscal 2025, por el monto de $80,670,116.41 (Ochenta millones seiscientos 
setenta mil ciento dieciséis pesos 41/100 m.n.). 

Por lo anteriormente expuesto, fundado y motivado, este Cuerpo Edilicio tiene a bien expedir el siguiente:   
ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE 

TOTOLAPAN, DEL ESTADO DE MORELOS; PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL 1° DE ENERO AL 31 DE

[...]

distintos saldos bancarios, los cuales se autoriza su aplicación para realizarse durante el ejercicio dos mil veinticinco, 

debiendo informar de los montos, obras y fines de los mismos, en la cuenta pública anual correspondiente. 

B) DE LAS EROGACIONES 

ARTÍCULO 21.- Se aprueban las erogaciones previstas en el Presupuesto de Egresos, que asciende a la 

cantidad de $80,670,116.41 (Ochenta millones seiscientos setenta mil ciento dieciséis pesos 41/100 m.n.) y 

corresponde al total de los ingresos de la Iniciativa de Ley de Ingresos del Municipio de Totolapan Morelos para el 

ejercicio Fiscal 2025. 

ARTÍCULO 22.- El presupuesto de Egresos del Municipio para el Ejercicio Fiscal 2025, se distribuye de la

[...]

215 Material impreso e información digital, 216 Material de limpieza, 217 Materiales y útiles de enseñanza, 218 
Materiales para el registro e identificación de bienes y personas.  

Se podrá comprobar con notas de venta, notas de remisión y/o recibo simple de Tesorería Municipal, hasta por 
un monto de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N), cuando el importe sea mayor será con comprobantes que 
reúna los requisitos fiscales. 

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS. 
221 Productos alimenticios para personas, 222 Productos alimenticios para animales, 223 Utensilios para el 

servicio de alimentación.

[...]

272 Prendas de seguridad y protección personal; 273 Artículos deportivos; 274 

Productos textiles; 275 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir.  
Se podrá comprobar con nota de venta, notas de remisión y/o recibo simple de Tesorería Municipal, hasta por 

un monto de $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), cuando el importe sea mayor será con comprobantes 
que reúna los requisitos fiscales. 

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  
291 Herramientas menores; 292 Refacciones y accesorios menores de edificios; 293 Refacciones y accesorios

[...]

298 Refacciones y accesorios menores de 
maquinaria y otros equipos 299 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles.  

Se podrá comprobar con nota de venta, notas de remisión y/o recibo simple de Tesorería Municipal, hasta por 
un monto de $35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), cuando el importe sea mayor será con 
comprobantes que reúna los requisitos fiscales. 

3000 SERVICIOS GENERALES: 
Asignaciones destinadas a cubrir el costo de todo tipo de servicios que se contraten con particulares o 

instituciones del propio sector público;

[...]

366 Servicio de creación y 
difusión de contenido exclusivamente a través de Internet ; 369 Otros servicios de información.  

Se podrá comprobar con nota de venta o recibo simple de la Tesorería Municipal, siempre y cuando no 
excedan de un monto de $25,000.00 (Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), cuando el importe sea mayor será con 
comprobantes que reúna los requisitos fiscales. 

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 
371 Pasajes aéreos; 372 Pasajes terrestres; 373 Pasajes marítimos, lacustres y fluviales; 374 Autotransporte;

[...]

382 Gastos de orden social y cultural; 383 Congresos y convenciones 384 

Exposiciones; 385 Gastos de representación. 
Se podrá comprobar con nota de venta, nota de remisión o recibo simple de la Tesorería Municipal, siempre y 

cuando no excedan de un monto de $150,000.00 (Ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), cuando el importe sea 
mayor será con comprobantes que reúna los requisitos fiscales. 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES  
391 Servicios funerarios y de cementerios; 392 Impuestos y derechos; 393 Impuestos y derechos de 

importación;